



RRSMP000REQ3



Úřad Regionální rady regionu soudržnosti Střední Morava

V Olomouci dne 17. 2. 2017
RRSMP000REQ3

ROZHODNUTÍ

Regionální rada regionu soudržnosti Střední Morava (dále jen „RR“ nebo „povinný subjekt“), se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, jako povinný subjekt podle § 2 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), rozhodla v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 InfZ, ve věci Žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne 2. 2. 2017, kterou podal [REDAKCE] (dále jen „žadatel“), t a k t o :

žádost se o d m í t á ,

a to v části týkající se bodu č. 4, ve kterém je požadováno zaslání kopií všech písemností, včetně příloh, které byly od 1. 6. 2016 do dnešního dne poskytnuty Policií České republiky a všem jejím orgánům ve věci kontroly na dodržení podmínek dotace projektu Duchovní a relaxační areál v Podolí, který byl realizován v roce 2015.

Odůvodnění:

Povinný subjekt dne 2. 2. 2017 obdržel Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ze dne (dále jen „žádost o poskytnutí informace“), kterou žadatel požádal o poskytnutí následujících informací:

- 1) *Informaci, zda byla ze strany RR dokončena kontrola dodržení podmínek dotace projektu Duchovní a relaxační areál v Podolí, který byl realizován v roce 2015, případně informaci, kdy se předpokládá dokončení takové kontroly. O provedení předmětné kontroly požádal starosta Obce Podolí přípisem dne 10. 10. 2016.*
- 2) *Zaslání kopií všech protokolů z kontrol, včetně všech příloh, které jste provedli v letech 2016 a 2017 na dodržení podmínek dotace projektu Duchovní a relaxační areál v Podolí, který byl realizován v roce 2015. O provedení předmětné kontroly vás požádal starosta Obce Podolí přípisem ze dne 10. 10. 2016.*
- 3) *Zaslání kopií všech písemností, včetně příloh, které byly od 2. 12. 2016 do dnešního dne zaslány Obci Podolí a všem jejím orgánům ve věci kontroly na dodržení podmínek dotace projektu Duchovní a relaxační areál v Podolí, který byl realizován v roce 2015.*

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Technická pomocMINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

- 4) Zaslání kopií všech písemností, včetně příloh, které byly poskytnuty Policii České republiky a všem jejím orgánům ve věci kontroly na dodržení podmínek dotace projektu *Duchovní a relaxační areál v Podolí, který byl realizován v roce 2015.*
- 5) Zaslání kopií všech písemností, kterými jste informovali své nadřízené orgány a další příslušné orgány o zjištěních z provedené kontroly na dodržení podmínek dotace projektu *Duchovní a relaxační areál v Podolí, který byl realizován v roce 2015.*

Povinný subjekt vyhověl žádosti o poskytnutí informací v rozsahu bodů č. 1, 2, 3 a 5, které se žadateli poskytují v Příloze č. 1 tohoto rozhodnutí.

Povinný subjekt však současně dospěl k závěru, že není oprávněn žadateli poskytnout informace obsažené v bodě č. 4 žádosti, tj. zaslání kopií všech písemností, včetně příloh, které byly od 1. 6. 2016 do dnešního dne poskytnuty Policii České republiky a všem jejím orgánům ve věci kontroly na dodržení podmínek dotace projektu „*Duchovní a relaxační areál v Podolí*“, který byl realizován v roce 2015.

Dle § 11 odst. 4 písm. a) InfZ povinný subjekt neposkytne informace o probíhajícím trestním řízení. Dle § 11 odst. 6 InfZ povinný subjekt neposkytne informaci o činnosti orgánů činných v trestním řízení, včetně informací ze spisů, a to i spisů, v nichž nebylo zahájeno trestní řízení, dokumentů, materiálů a zpráv o postupu při prověřování oznámení, které vznikly činností těchto orgánů při ochraně bezpečnosti osob, majetku a veřejného pořádku, předcházení trestné činnosti a při plnění úkolů podle trestního řádu, pokud by se tím ohrozila práva třetích osob anebo schopnost orgánů činných v trestním řízení předcházet trestné činnosti, vyhledávat nebo odhalovat trestnou činnost nebo stíhat trestné činy nebo zajišťovat bezpečnost České republiky.

Na povinný subjekt dopadá rovněž povinnost stanovená v § 8b odst. 1 zákona č. 141/1961 Sb., trestní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „trestní řád“), kdy osoby, kterým byly orgány činnými v trestním řízení poskytnuty informace o osobách uvedených v § 8a odst. 1 pro účely trestního řízení nebo k výkonu práv nebo plnění povinností stanovených zvláštním právním předpisem, je nesmějí nikomu dále poskytnout, pokud jejich poskytnutí není nutné k uvedeným účelům.

Žadatel požadoval poskytnutí informací, které nelze na základě § 11 odst. 4 písm. a) a § 11 odst. 6 InfZ poskytnout a vůči těmto údajům je splněn důvod pro odmítnutí postupem dle § 15 odst. 1 InfZ.

S ohledem na výše uvedené rozhodl povinný subjekt tak, že žádost o poskytnutí informace týkající se případné komunikace s orgány činnými v trestním řízení odmítl.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí je možné podat odvolání na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, a to do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává u Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti Střední Morava, sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc.

Ing. Dana
Koplíková

Digitálně podepsal Ing. Dana
Koplíková
Datum: 2017.02.17 10:59:39
+01'00'

Ing. Dana Koplíková
vedoucí Odboru kontroly a plateb

Příloha č. 1:

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane,

K Vaší žádosti o poskytnutí informace ze dne 2. 2. 2017 sdělujeme následující:

Ad 1) Šetření zaslaného podnětu v té době starosty Obce Podolí ing. Jaromíra Hastíka nazvaného *Žádost o provedení kontroly* dodržení podmínek poskytnuté dotace dle Smlouvy o poskytnutí dotace na individuální projekt č. ÚRR D-2015/0098/OKP, uzavřené dne 21. 12. 2015, na realizaci projektu Obce Podolí s názvem „*Duchovní a relaxační areál v Podolí*“, reg.č. projektu CZ.1.12/2.3.00/58.02399, bylo ze strany poskytovatele dotace ukončeno dne 18. 1. 2017.

Ad 2) Při prověřování zaslaného podnětu v té době starosty Obce Podolí ing. Jaromíra Hastíka bylo postupováno dle Vnitřního předpisu č. 26/A3 „*Přijímání a vyřizování stížností, podnětů a dalších podání*“.

V Odpovědi na Vaši Stížnost pro nesprávné vyřízení žádosti o informace podle InfZ ze dne 6. 1. 2017 bylo uvedeno následující, citace: „V případě, že v rámci tohoto prověřování bude identifikováno podezření na porušení nastavených pravidel a postupů ROP Střední Morava nebo podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace, bude do 15. 2. 2017 zahájena veřejnosprávní kontrola podle zákona č. 320/2001 Sb.“

Prověřování zaslaného podnětu nebylo vedeno v režimu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, resp. zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád). Výstupem tak nebyl protokol z veřejnosprávní kontroly, ale o výsledku prověření byl dne 19. 1. 2017 sepsán dokument označený jako Odpověď poskytovatele dotace, který byl dne 20. 1. 2017 zaslán Obci Podolí (viz Příloha č. 2).

V letech 2016 a 2017 u projektu „*Duchovní a relaxační areál v Podolí*“ jiná kontrola dodržení podmínek dotace ze strany poskytovatele dotace či jiných oprávněných orgánů provedena nebyla.

Ad 3) V období od 2. 12. 2016 do dnešního dne byly Obci Podolí v souvislosti s písemnou žádostí v té době starosty obce Podolí ing. Jaromíra Hastíka nazvanou *Žádost o provedení kontroly* dodržení podmínek poskytnuté dotace dle Smlouvy o poskytnutí dotace na individuální projekt č. ÚRR D-2015/0098/OKP, uzavřené dne 21. 12. 2015, na realizaci projektu Obce Podolí s názvem „*Duchovní a relaxační areál v Podolí*“, reg.č. projektu CZ.1.12/2.3.00/58.02399, zaslány tyto písemnosti:

a) Písemné sdělení ÚRR ze dne 13. 10. 2016 - zasláno starostovi obce Podolí ing. Jaromíru Hastíkovi dne 13. 10. 2016. Tuto písemnost jsme Vám poskytli jako přílohu č. 2 *Odpovědi na žádost o poskytnutí informací podle InfZ*, která Vám byla zaslána dne 30. 12. 2016.

b) Oznámení o prodloužení lhůty ze dne 5. 1. 2017 - zasláno Obci Podolí dne 5. 1. 2017. Tuto písemnost jsme Vám poskytli jako přílohu *Odpovědi na Vaši Stížnost pro nesprávné vyřízení žádosti o informace podle InfZ*, která Vám byla zaslána dne 6. 1. 2017.

c) Odpověď poskytovatele dotace ze dne 19. 1. 2017 – zaslána Obci Podolí dne 20. 1. 2017. Tuto písemnost Vám tímto poskytujeme jako Přílohu č. 2.

Ad 5) Poskytovatel dotace není povinen o výsledcích provedeného prošetření stížnosti, podnětu či jiných podání podle Vnitřního předpisu č. 26/A3 „*Přijímání a vyřizování stížností, podnětů a dalších podání*“ informovat žádný jiný orgán státní správy ČR nebo EU. S ohledem na tuto skutečnost Vám nemůžeme žádnou písemnost poskytnout, jelikož neexistuje.

Ing. Dana
Koplíková

Digitálně podepsal Ing.
Dana Koplíková
Datum: 2017.02.17
11:00:17 +01'00'

Ing. Dana Koplíková
vedoucí Odboru kontroly a plateb

Příloha č. 2 - Odpověď poskytovatele dotace ze dne 19. 1. 2017